
Cabildo Insular de Fuerteventura

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 12433067154303433120 en http://sede.cabildofuer.es

DOMINGO JUAN JIMÉNEZ GONZÁLEZ, CONSEJERO-SECRETARIO DEL CONSEJO DE 
GOBIERNO DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA, PROVINCIA DE LAS 
PALMAS

CERTIFICA:

Que  por  el Consejo de Gobierno Insular de esta Corporación ha sido adoptado, en 
fecha 9 de mayo de 2019, entre otros, el siguiente acuerdo, que literalmente dice: 

6.- ACUERDOS DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN

Referencia: 2019/00005656T Asunto: SUMINISTRO DE DOS VEHÍCULOS 100% ELÉCTRICOS 
2019.

Visto el informe propuesta del Jefe de Servicio de Industria y Act. Claisificadas, Mateo 
Aguiar Grimón, de fecha 7 de mayo de 2019 y del Consejero de Área Des. Ec., Mod. Tec. Y Fom. 
Empleo, D. Rafael F. Páez Santana.

El Consejo de Gobierno Insular, por unanimidad de todos los miembros presentes, 
ACUERDA:

PRIMERO. Aprobar la Necesidad e Idoneidad del contrato de suministro de dos vehículos eléctricos 
100% eléctricos.

SEGUNDO. Continuar con la tramitación del contrato de referencia elaborando el correspondiente 
pliego de condiciones técnicas y dando traslado al Servicio de Contratación para su tramitación.

Y para que conste y surta los efectos donde proceda expido la presente de Orden y con el Visto 
Bueno del Sr. Presidente, haciendo la salvedad del artículo 206 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales en Puerto del Rosario.


		2019-05-29T17:14:35+0100
	Firma Presidente
	CRIPTOLIB


		2019-05-29T14:06:31+0100
	Firma consejero secretario
	CRIPTOLIB




